Cédigo

41
4105
4110
4118
4120
4195

42

4203
4210
4295

43
4305
4310
4312
4315
4321
4322
4323
4325
4330
4335
4340
4345
4350
4355
4360
4390
4395

44

4405
4406
4407
4419

4420
4425
4428

47
4705
4720

4722

@culdepurtes

Anexo:Nc. 4

DEPARTAMENTD ADMINISTRATIVO DEL DEPORTE - COLDEPORTES

ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA Y SOCIAL

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2,018
(Cifras en miles de pesos)

Concepto

INGRESDS OPERAGIONALES (1},

Ingresos Fiscales

Trihutarios

‘No tributarios

Rentas parafiscales

Ingresos por fondos especiales
Devoluciones, dedeugntos, amnistias

Venta de Bienes

Bienes producidos.

Biehes comercializadog

Devoluciones, rebajas y déscuentos en venta de bienes {dib}

‘Venta de Servicios

‘Servicios educativos
Servitios de prevision “social
Servicios de salud

-Servicios de energia

Servicios de acueducto
Servicio de alcantariflado
Servicios de asgo

‘Servitios de gas-combustible

Bervicios de transilo y transporte

Servicios de telecomunicaciones

Juegos de-suerte y azar

Servicios hoteleros

Servicies financieros.

Bervicios de seguros y reaseguros

Servicios de documentacion e identificacion
Otros servicios

Devdluciones, rebajas y descuentos en venta de servicios (db),

Transferencias

Transferencias infergubernamantales récibidas.
Transferencias corrientes recibidas

Situadg fiscal recibldo.

Transferencias de capital recibidas por parficipacion en los
ingresos corientés de [a Nacion

Citras transferencias de capital recibidas

Otras transfergncias corrientes

Otras Transferencias

Operaciones Interinstitucionales

Aportes y-traspaso de fondos. recibidos

Cperaciohes.de enlace

Saldos netos-de conciliacion en-operaciones. de entace-{cr) *
Qperacionas sin fiijo de-eféctiva.

Perfodo Periodo
Actual Actual
Dic 31/18. Dic 31115
293,509,974 437,298,726
7,007 240 149,165
[ 0
7,007,248 149,165
[ 0
0 4]
-8 0
0 5]
Li} 0
0 0
0 0
0 1¢]
o 0
0 v
i} 0
0 0
a 0
a 0
e o
0 o
0 o
0 0
G 0
0 1)
0 it}
0 0
0 i)
0 0
0 83
0 0
g o
0 0
0 o
0 0
0 ‘G
i} a
1] i
286,502,734 A37,147,561
285.818;616 436,517,218
3,382 1]
680,736 630,342

/!



Cédigo

51
6105
6110
5131
6135
5140

51

5101
5107
5103
5104
5111
5120

52

5202
VAR
5220

53

5304.
5314
5344
5345

54
5401
5405
5410
5415
5417
5419
5423
5425

56
9505

57

5705
5720,
5722
5725

) Culdeportes

Anexo No. 4

DEPARTAMENTO.AD'NIINISTRATI'VO DEL DEPORTE - COI_.DEPORTES'

ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA Y- SOCIAL
AL 31 DE DICIEMSRE DE 2.016
{Cifras en miles de pesas}

Concepto

COSTO DE VENTAS (2)

Costo de ventas de bienes y servicios

Mercancias procesadas
Bienes comercializados
Serviciog de acueducto

‘Servicios de gas combustible

Servicios de {ransito y lransporle
GASTCS OPERACIONALES (3}

De administracién

Sueldos y Salarios
Contribuciones Imputadas

Contribuciones Efettivas

Aportes sobre la Nomina
Geperales

impuesios Contribuciones ¥ tasas

De operacién

Sueldos y Salarios

Generales

impuestos coniribuciones y Tasds

Provisiones, agotamiento, depreciaciones y ampﬂii_acio_nes
Provision-para Deudores.

Provision para Contingencias

Amortizacion de Bienes Entregados

Amortizacion de tangibles

Transferencias

Transferencias giradas por convenios &dn el sector privado
Transferencias intergubernameniales giradas

Transferencias al exterior

Otras transfarencias giradas

Transferencias. corrientes giradas. al exterior

Transferedcias de capital giradasg por participacién en ingresos
Qtras transferencias

Otras transferencias corrientes

Operaciones Intetlnstitucionales

Recreacion y deporte:

Fondos Entregados
Operaciones de enlace

-Operacionas sin fiujo de efectivo
‘Operaciones de traspaso de bienes

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL (4)

Peripdo Periodo
Actual Anterior
Dic 31116. Dic 31115
0. 0
i} 0
I} 0
0 0
0 a
0 0
0 9
380,707,511 440,716,610
23 268,308 24 564,619
14,402,003 12,277,523
2,179,835. 2,375,172
2,145,520 2.012,289
482,586 444,912
3,455,207 3,743,405
603,247 716,318
0 0
0 8
0 0
0 0
6,017,486 0
284 462 0
5,723,024 0
g 4]
0 0
183,953,334 8,795,590
g i}
0 g
0 0
o 0
0 0
0. 0
483,953,334 8,795 590
o 0
158:274.102 400,487,330
158,274,102 400,487,330
9,194,191 8,864,071
3,027,333 2,445,510
6,166,858 7.328,745
] 88,816
0 0
87,197,537 -3,419,884

/



@

Cadigo

48

4805
4806
4808
4810
4815

58

5802
5803
5805
5810
5815
5899

4905

Abdamtse

FIRMA DEL REPRESENTANTE LEGAL .. FIRMA DEL JEFE
NOMBRE: CLARA LUZ ROLDAN GONZALEZ NOMBRE: JULIA

) ) colderortes

Anexo No. 4

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DEL DEPORTE - COLDEPORTES

ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA Y SOCIAL

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2.016
(Cifras en miles de pesos)

Concepto

OTROS INGRESOS (5)
Financieros

Ajustes por diferencia en cambio
Otros Ingresos Extraordinarios
Extraordinarios

Ajuste de ejercicios anteriores

SALDO NETO DE CONSOLIDACION EN CUENTAS DE RESULTADO (DB) (6) *

OTROS GASTOS (7)

Comisiones

Ajustes por Diferencia en Cambio

Financieros

Extraordinarios

Ajustes de ejercicios anteriores

Gastos asignados a costos de produccion y/o servicios

EXCEDENTE (DEFICIT) ANTES DE AJUSTES POR INFLACION (8)

EFECTO NETO POR EXPOSICION A LA INFLACION (9)
Correccion monetaria

PARTICIPACION DEL INTERES MINORITARIO EN LOS RESULTADOS (10) *

EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICIO (11)

/ N,

FIRMA DEL CONTADOR |~/

NOMBRE: LUIS EDUARDO fQOJA ANKY
T.P. 29.800-T :

* Grupos gue deberan utilizarse unicamente para efectos de consolidacion.

Periodo Periodo
Actual Anterior
Dic 31/16 Dic 31/15
27,384,978 12,202,027
4,043,855 2,163,314
61,326 137,426
499,692 1,194,109
22,763,132 8,459,911
16,973 247 267
0 0
373,253 1,135,770
23,979 324,116
50,741 4,849
0 0
3,430 799,383
295,103 7,422
0 0
-60,185,812 7,646,373
0 0
0 0
0 0
-60,185,812 7,646,373




