

Anexo No. 4

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DEL DEPORTE - COLDEPORTES ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONÓMICA Y SOCIAL.

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2.016

(Cifras en miles de pesos)

Codigo	o Concepto	Períodó Actual Dio 31/16	Período Actual Dic 31/15
	INGRESOS OPERACIONALES (1)	293,509,974	437,296,726
41	Ingresos Fiscales	7,007,240	149,165
4105	Tríbutarios	0	0
4110	No tributarios	7,007,248	149,165
4115	Rentas parafiscales	Ω.	0
4120	Ingresos por fondos especiales	0	Q
4195	Devoluciones, descuentos, amnistías	-8	Ō
42	Venta de Bienes	0	0
4205	Bienes producidos	.0.	Ò
4210	Bienes comercializados	.0	0
4295	Devoluciones, rebajas y descuentos en venta de bienes (db)	0'	0
43:	Venta de Servicios	0	.0
4305	Servicios educativos	0.	0
4310	Servicios de previsión social	0	0
4312	Servicios de salud	0	۵.
4315	Servicios de energía	0	0
4321	Servicios de acueducto	Ö.	0
4322	Servicio de alcantarillado	0	0
4323	Servicios de aseo	0	.0
4325	Servicios de gas combustible	.0	0.
4330	Servicios de transito y transporte	0	Ô
4335	Servicios de telecomunicaciones	0	,0
4340	Juegos de suerte y azar	0	0
4345	Servicios hoteleros	0	0.
4350	Servicios financieros	0	0
4355	Servicios de seguros y reaseguros	į o	.0
4360	Servicios de documentación le identificación	ó	0
4390	Otros servicios	0	0
4395	Devoluciones, rebajas y descuentos en venta de servicios (db)	0	0-
44	Transferencias	0	0
4405	Transferencias intergubernamentales recibidas.	Q	Ó.
4406	Transferencias corrientes recibidas	0	.0.
4407	Situado fiscal recibido	0	0
4419	Transferencias de capital recibidas por participación en los	0	O.
4420	ingresos corrientes de la Nación Otras transferencias de capital recibidas	0	:0
4420		0	0
4425 4428	Otras transferencias corrientes Otras Transferencias	0	0.
ŔΉ	Operaciones Interinstitucionales	286,502,734	437,147,561
47 4705	Aportes y traspaso de fondos recibidos	285,818,616	436,517,219
4705	Operaciones de enlace	=======================================	
4720	Saldos netos de conciliación en operaciones de entace (cr) *	3,382	0
4722	Operaciones sin flujo de eféctivo	680,736	630,342
7122	Operational our rejected colonies.	, -	



Anexo No. 4 DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DEL DEPORTE - COLDEPORTES ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONÓMICA Y SOCIAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2.016

(Cifras en miles de pesos)

Código	o Concepto	Periodo Actual Dic 31/16	Periodo Anterior Dic 31/15
.6	COSTO DE VENTAS (2)	0.	0
61	Costo de ventas de bienes y servicios	.0	0
6105	Mercancias procesadas	0	0
6110	Bienes comercializados	Ó	0
6131	Servicios de acueducto	0	0
6135	Servicios de gas combustible	.0	0
6140	Servicios de tránsito y transporte	0	Ò
	GASTOS OPERACIONALES (3)	380,707,511	440,716,610
51	De administración	23,268,398	21,569,619
5101	Sueldos y Salarios	14,402,003	12,277,523
5102	Contribuciones Imputadas	2,179,835	2,375,172
5103	Contribuciones Efectivas	2,145,520	2,012,289
5104	Aportes sobre la Nomina	482,586	444,912
5111	Generales	3,455,207	3,743,405
5120	Impuestos Contribuciones y tasas	603,247	716,318
52	De operación	.0	0
5202	Sueldos y Salarios	0	0
5211	Generales	0:	0
5220	Impuestos contribuciones y Tasas	0	0
53	Provisiones, agotamiento, depreciaciones y amortizaciones	6,017,486	0
5304	Provision para Deudores	294,462	0
5314	Provision para Contingencias	5,723,024	0
5344	Amortización de Bienes Entregados	0	0
5345	Amortizacion de Intangibles	.0	0
54.	Transferencias	183,953,334	8,795,590
5401	Transferencias giradas por convenios con el sector privado	0	0
5405	Transferencias intergubernamentales giradas	.0.	0
5410	Transferencias al exterior	0	0
5415	Otras transferencias giradas	0.	0
5417	Transferencias corrientes giradas al exterior	.0 0.	0
5419	Transferencias de capital giradas por participación en ingresos		_
5423 5425	Otras transferencias Otras transferencias corrientes	183,953,334 0	8,795,590 0
	October the second of the second of	200.001.400	400 407 000
55	Operaciones InterInstitucionales	158,274,102	400,487,330
5505	Récreacion y deporte	158,274,102	400,487,330
57		9,194,191	9,864,071
5705	Fondos Entregados	3,027,333	2,445,510
5720,	Operaciones de enlace	6,166,858	7,329,745
5722	Operaciones sin flujo de efectivo	.0	88,816
5725	Operaciones de traspaso de bienes	.0	0
	EXCEDENTE (DÉFICIT) OPERACIONAL (4)	-87,197,537	-3,419,884



Anexo No. 4 DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DEL DEPORTE - COLDEPORTES ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONÓMICA Y SOCIAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2.016 (Cifras en miles de pesos)

Código	Concepto	Período Actual	Período Anterior
		Dic 31/16	Dic 31/15
48	OTROS INGRESOS (5)	27,384,978	12,202,027
4805	Financieros	4,043,855	2,163,314
4806	Ajustes por diferencia en cambio	61,326	137,426
4808	Otros Ingresos Extraordinarios	499,692	1,194,109
4810	Extraordinarios	22,763,132	8,459,911
4815	Ajuste de ejercicios anteriores	16,973	247,267
	SALDO NETO DE CONSOLIDACIÓN EN CUENTAS DE RESULTADO (DB) (6) *	0	0
58	OTROS GASTOS (7)	373,253	1,135,770
5802	Comisiones	23,979	324,116
5803	Ajustes por Diferencia en Cambio	50,741	4,849
5805	Financieros	0	0
5810	Extraordinarios	3,430	799,383
5815	Ajustes de ejercicios anteriores	295,103	7,422
5899	Gastos asignados a costos de producción y/o servicios	0	0
	EXCEDENTE (DÉFICIT) ANTES DE AJUSTES POR INFLACIÓN (8)	-60,185,812	7,646,373
	EFECTO NETO POR EXPOSICIÓN A LA INFLACIÓN (9)	0	0
4905	Corrección monetaria	0	0
	PARTICIPACIÓN DEL INTERÉS MINORITARIO EN LOS RESULTADOS (10) *	0	0
	EXCEDENTE (DÉFICIT) DEL EJERCICIO (11)	-60,185,812	7,646,373

FIRMA DEL REPRESENTANTE LEGAL
NOMBRE: CLARA LUZ ROLDAN GONZALEZ

 \cap ()

FIRMA DEL CONTADOR NOMBRE: LUIS EDUARDO ROJAS FRANKY T.P. 29.800-T FIRMA DEL JEFE DEL AREA FINANCIERA O CONTABLE NOMBRE: JULIAN DAVID LOPEZ TENORIO

^{*} Grupos que deberán utilizarse únicamente para efectos de consolidación.